
★ ★
★ ★
★ ★

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

AGENTURAOCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo smlouvy: 12836/SOPK/20 
Dotační titul:

DODATEK KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2

UZAVŘENÉ DLE USTANOVENÍ § 2586 A NÁSL. ZÁK. Č. 89/2012 SB., OBČANSKÉHO 
ZÁKONÍKU, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Jednající: RNDr. František Pele
IČO: 629 335 91
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a k převzetí díla:
Telefon: , mob.
E-mail:

(dále jen „objednatel”)

1.2 Zhotovitel

ŠINDLAR s. r. o.
Sídlo: Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel společnosti
IČO: 26003236
Bankovní spojení: ., Číslo účtu:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 19512 
Telefon:

(dále jen „zhotovitel”)

II.

2.1 Vzhledem ke skutečnosti, že:

• k získání nezbytného podkladu pro vydání pravomocného povolení k odstranění stavby a 
společnému povolení stavby, tj. k uzavření nájemní smlouvy o dočasném záboru pozemků za 
účelem provedení stavby „Investiční projekt Olomoucko, část II - revitalizace Zámecké 
Moravy“ mezi AOPK ČR a Povodím Moravy, s.p. došlo až 5.10.2021, tím vznikla mimořádná 
potřeba prodloužit termín části díla dle čl. 3.1 d) Smlouvy o dílo, a to o dobu pravděpodobnou 
k vyřízení pravomocných povolení (dle ústního sdělení vodoprávního úřadu dne 11.10.2021 
bude správní řízení probíhat formou veřejné vyhlášky a trvat ještě min. 65 dnů; tato doba 

1 I 3



zahrnuje zákonné lhůty pro vyvěšení na úředních deskách obecních úřadů, pro vyjádření 
účastníků řízení a nabytí právní moci rozhodnutí. Z toho důvodu se smluvní strany dohodly na 
posunu termínu do 15.12.2021 a uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen 
„Dodatek“).

III.

3.1 ČI. 3.1 Zhotovitel se zavazuje provést části předmětu díla dle článku 2.2 smlouvy a předat je bez 
vad a nedodělků objednateli ve lhůtě do:

Část díla Termín

a) přípravné práce (ověření 
inženýrských sítí a stavu dotčených 
objektů, rozbory sedimentů a půdy, 
souhlasy vlastníků, vyjádření uživatelů 
k odstranění propustků a ke stavbě 
brodů), vypracování vyjádření osoby s 
odbornou způsobilostí v hydrogeologii 
průzkumy

30/11/20

b) vypracování návrhu rekonstrukce 
břehových porostů včetně specifikace 
dřevin navržených ke kácení

30/11/20

c) vypracování projektové 
dokumentace pro odstranění stavby 
(stavidla, propustky), a společné 
povolení stavby (brody), pro uložení 
odstraněných sedimentů a zpracování 
položkového rozpočtu

30/11/20

d) obstarání pravomocného 
povolení k odstranění stavby, 
společnému povolení stavby, 
povolení ke kácení dřevin a p 
dnůovolení uložení sedimentů na 
ZPF

15/12/2021

e) vypracování dokumentace pro 
provádění stavby (odstranění stavidel 
a propustků, stavba brodů, odstranění 
sedimentů) včetně položkového 
rozpočtu pro provádění stavby a pro 
výběr zhotovitele stavby včetně 
slepého rozpočtu, vypracování 
havarijního a povodňového plánu

30 kalendářních dní od nabytí právní moci stavebního 
povolení

2 | 3



f) výkon autorského dozoru od data uzavření smlouvy o dílo mezi objednatelem a 
dodavatelem, po celou dobu realizace stavby až do její 
kolaudace

IV.

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3.2 Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Podléhá-li však tento Dodatek povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nenabude účinnosti než dnem jeho uveřejnění. 
Smluvní strany se budou o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně písemně informovat.

3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále.

3.4 Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek podléhá povinnosti jejího uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů a/nebo jejího zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním či zpřístupněním podle 
výše uvedených právních předpisů souhlasí.

V Praze, dne 12.10.2021

RNDr. František Pele
AOPK ČR, ředitel
(zhotovitel)

Ing. Miloslav Šindlar, jednatel
ŠINDLAR s. r. o.
(objednatel)

3 | 3




